
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                            N. 1 DEL  20/01/2020 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA UTENZE COMUNALI - ANNO 2020           -  

CIG: ZAF2BEAAC9 – Z462BEACE1 – Z322BEAD5F – ZA62BEB12F – Z6B2BEAFFD – 

Z242BEB171 – Z422BEB1AF – Z1D2BEAD98 – Z422BEADC3 – ZAD2BEB217 – 

ZD52BEAB39 – Z462BEACE1 – ZDD2BEB248 – Z672BEB0DF – Z542BEB0A7 

 

L’anno DUEMILAVENTI il giorno VENTI del mese di GENNAIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nominato Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria con Decreto del Sindaco n. 14 del 

30/12/2019; 

PREMESSO che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 
 

VISTO il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il Bilancio Finanziario 2019/2021, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

18 del 28/03/2019; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 9/01/2020, dichiarata immediatamente 

eseguibile, ad oggetto: “assegnazione risorse ai Responsabili dei Servizi – esercizio provvisorio 

2020”; 

VISTO il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

Considerato che:  

 occorre impegnare, a favore della società Enel Energia spa, con sede in Roma, viale Regina 

Margherita 125 e alla Società E-on Energia Spa, con sede in Milano, Viale Vespucci 2, la 

somma dovuta per l’anno 2020 per il servizio di erogazione energia elettrica;  

 occorre impegnare, a favore della società Enel Energia spa con sede in Roma, viale Regina 

Margherita 125 e alla società Energetic Spa, con sede in San Miniato (PI), Via Marco Polo 

5, la somma dovuta per l’anno 2020 per il servizio di erogazione gas naturale; 

 occorre impegnare, a favore della società Enel Energia spa con sede in Roma, viale Regina 

Margherita 125, la somma dovuta per l’anno 2020 per il servizio di erogazione 

illuminazione Pubblica; 

 occorre impegnare, a favore della società Enel Sole Srl, con sede in Roma, Viale Tor di 

Quinto n. 45/47, la somma dovuta per l’anno 2020 per il servizio di gestione impianti 

illuminazione pubblica; 

 occorre impegnare, a favore della società Telecom italia Spa, con sede in Milano, Via G. 

Negri, n. 1, la somma dovuta per l’anno 2020 per il servizio di telefonia fissa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 occorre impegnare, a favore della società C.C.A.M., con sede in Moncalvo (AT), Via 

Ferraris, n.  3, la somma dovuta per l’anno 2020 per il servizio di acquedotto e fognatura; 

 le somme da impegnare derivano da contratti precedentemente assunti da questo Ente con le 

suddette società fornitrici del servizio;  

 la somma impegnata è stata quantificata in modo presuntivo e sarà eventualmente soggetta 

ad integrazione nel corso dell’esercizio;  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito;  

Visti: 

- il Regolamento di Contabilità vigente; 

- il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  

- il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016; 

- il TUEL D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 

D E T E R M I N A 

 

1.DI IMPEGNARE, per l’anno 2020, a favore della società Enel Energia spa e alla Società E-on 

Energia Spa, la somma presunta di €. 33.810,00,00 per il servizio di erogazione energia elettrica;  

 

2. DI IMPUTARE la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di €. 33.810,00 agli 

interventi del Bilancio Finanziario 2020/2022, in corso di predisposizione, annualità 2020, sotto 

descritti: 

 

4210/1/1 1250,00 

4980/2/1 1300,00 

4100/1/1 1500,00 

800/11/1 800,00 

4760/2/1 2000,00 

1570/5/1 2700,00 

3440/4/1 1300,00 

2340/2/1 5300,00 

2780/3/1 650,00 

3660/4/1 700,00 

470/1/1 5500,00 

3990/3/1 8310,00 

1460/5/1 2500,00 

 

3. DI IMPEGNARE, per l’anno 2020, a favore della società Enel Energia spa, con sede in  Roma, 

viale Regina Margherita 125 e alla società Energetic Spa, con sede in San Miniato (PI), Via Marco 

Polo 5, la somma presunta di 52.170,00 per il servizio di erogazione gas naturale;  

 

4. DI IMPUTARE la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di €. 52.170,00 agli 

interventi del Bilancio Finanziario 2020/2022, in corso di predisposizione, annualità 2020, sotto 

descritti: 

 

470/3/1 2000,00 

800/2/1 2900,00 

1460/4/1 10370,00 

1570/7/1 5500,00 

470/3/1 3000,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3990/3/1 5900,00 

3990/3/1 3000,00 

3220/1/1 11300,00 

2340/1/1 8200,00 

 

5. DI IMPEGNARE, per l’anno 2020, a favore della società Enel Energia spa, con sede in  Roma, 

viale Regina Margherita 125 la somma presunta di €  40.000,00 per il servizio di erogazione 

illuminazione pubblica; 

 

6. DI IMPUTARE la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di € 40.000,00 

all’intervento 2890/1/1 del Bilancio Finanziario 2020/2022, in corso di predisposizione, annualità 

2020; 

 

7. DI IMPEGNARE, per l’anno 2020, a favore della società Enel Sole Srl, con sede in Roma, 

Viale Tor di Quinto n. 45/47, la somma presunta di €. 18.337,00 per il servizio di gestione impianti 

illuminazione pubblica; 

 

8. DI IMPUTARE la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di €. 18.337,00 

all’intervento 2890/2/1 del Bilancio Finanziario 2020/2022, in corso di predisposizione, annualità 

2020; 

 

9. DI IMPEGNARE, per l’anno 2020, a favore della società Telecom italia Spa, con sede in 

Milano, Via G. Negri, n. 1, la somma presunta di €. 1.400,00  per il servizio di telefonia fissa; 

 

10. DI IMPUTARE la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di € 1.400,00 agli 

interventi del Bilancio Finanziario 2020/2022, in corso di predisposizione, annualità 2020, sotto 

descritti: 

 

800/3/1 200,00 

1570/4/1 100,00 

2010/1/1 700,00 

1460/3/1 100,00 

3990/3/1 300,00 

 

11. DI IMPEGNARE, per l’anno 2020, a favore della società C.C.A.M., con sede in Moncalvo 

(AT), Via Ferraris, n.  3, la somma presunta di €. 16.410,00 per il servizio di acquedotto e 

fognatura; 

 

12. DI IMPUTARE la spesa presunta derivante dal presente provvedimento di €. 16.410,00 agli 

interventi del Bilancio Finanziario 2020/2022, in corso di predisposizione, annualità 2020, sotto 

descritti: 

 

1570/6/1 400,00 

800/5/1 300,00 

2340/1/1 800,00 

4210/1/1 250,00 

3220/1/1 3894,00 

3440/1/1 500,00 

3660/13/1 1100,00 

1460/6/1 500,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

3990/3/1 8000,00 

470/1/1 666,00 

 

13. DI DARE ATTO che la liquidazione della suddetta spesa avverrà dietro presentazione di 

regolari fatture da parte delle società.   

 

        Il Responsabile del Servizio 

             F.to Scolaro Nadia 

 

VISTO PER LA REGOLARITÀ CONTABILE.  

Si attesta che esiste copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 151, 4° comma del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali) nonché ai sensi 

dell'articolo 30 del regolamento comunale di contabilità. 

 

Mirabello Monferrato lì 20/01/2020 

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                                                            F.to Scolaro Nadia 

 

__________________________________________________________________________ 

 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilascia il visto di compatibilità monetaria e la compatibilità del pagamento della spesa con gli 

stanziamenti di Bilancio e con le Regole di Finanza Pubblica, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lettera a) 

punto 2, della Legge 3/8/2009 n. 102. 

 lì 20/01/2020 

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                                                                                             F.to Scolaro Nadia 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

   

Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune 

sul sito www.comune.mirabellomonferrato.al.it per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

Li, 01/09/2020 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

http://www.comune.mirabellomonferrato.al.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mirabello Monferrato. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 

unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

         F.to (Andreina PROVERA) 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

Mirabello Monferrato, lì 01/09/2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to SUTERA Dott.ssa Giovanna 


